medida cautelar para assegurar unidade e eficácia de ação declarató ria de seu
direito de compensar contribuições indevidas para o Finsocial, atualizadas
monetariamente e acrescidas de juros de mora. com contribuições Cofins
vincendas" e "para depositar em juizo contribuições Cofins vincendas,
mensalmente, até o limite de R$ 732.596,12 (setecentos e trinta e dois mil,

quinhentos e noventa e seis reais e doze centavos), valor das contribuições
indevidas para o Finsocial, que pretende compensar" (fls. 61 a 79), foi julgado,
em 04/05/99, "procedente o pedido da Requerente, deferindo a medida de
depósito, nos termos do art. 151, do CTN, conforme sentença de fls.